
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 27 марта 2015г. 

№139-1 «Об оплате труда лиц 

учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного 

самоуправления Красногвардейского 

района Республики Крым» 

 

 

В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 

21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 27 марта 2015г. №139-1 «Об оплате труда лиц учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым следующее изменение: 

- приложение к решению изложить в следующей редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2023 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

06 декабря 2022  г.                    пгт Красногвардейское   №125-2022 
 



 2 

 

Приложение к решению 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым  

от 06 декабря 2022 г. № 125-2022 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда лиц учреждения, обеспечивающего деятельность органов 

местного самоуправления Красногвардейского района Республики Крым 

 

 

Настоящее положение определяет систему оплаты труда лиц учреждения, 

обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления 

Красногвардейского района Республики Крым.  

 

Статья 1. Заработная плата. 

 

1.1. Заработная плата лиц учреждения, обеспечивающего деятельность органов 

местного самоуправления Красногвардейского района Республики Крым состоит из 

должностного оклада, ежемесячных дополнительных и стимулирующих выплат, 

предусмотренных настоящим Положением. Определение размеров заработной платы 

осуществляется в соответствии с системой оплаты труда работников учреждения, как 

по основным должностям, так и по должностям, занимаемым в порядке совмещения.  

1.2. Определение размеров заработной платы по основной должности и по 

должности, замещаемой в порядке совмещения должностей, производится раздельно 

по каждой из должностей. 

1.3. Размер оплаты труда работников учреждения за месяц не может быть ниже 

минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, при условии, что указанным работником 

полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены трудовые 

обязанности.  В случаях, когда заработная плата работника оказывается ниже 

минимального размера оплаты труда, работнику производится доплата до 

минимального размера оплаты труда. 

1.4. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на 

соответствующий финансовый год в рамках утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств бюджета муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, предусмотренных на оплату труда работников учреждения. 

1.5. Формирование штатной численности в учреждении проводится с 

применением систем нормирования труда с учетом необходимости качественного 

выполнения работ. 

1.6. Положение об оплате труда распространяется на всех работников 

учреждения. 

 

 



 3 

Статья 2. Должностной оклад  

 

2.1. Должностной оклад – фиксированный размер оплаты труда работника за 

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за 

календарный месяц без учета компенсационных и стимулирующих выплат. 

Должностные оклады лиц учреждения, обеспечивающего деятельность органов 

местного самоуправления Красногвардейского района Республики Крым, 

устанавливаются в размерах, указанных в Приложении к настоящему Положению. 

Размеры должностных окладов, ежемесячных дополнительных и 

стимулирующих выплат устанавливаются в пределах фонда оплаты труда 

учреждения. 

2.2. Экономия фонда оплаты труда может быть использована для осуществления 

выплат социального характера, включая оказание материальной помощи, в 

соответствии с локальными нормативными актами учреждений. 

2.3. Должностные оклады работников учреждения подлежат индексации в сроки 

и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов 

муниципальных служащих органов местного самоуправления. 

При исчислении должностных окладов лиц учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения.  

Статья 3. Дополнительные выплаты 

 

Размер ежемесячных дополнительных выплат лицам учреждения, 

обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления 

Красногвардейского района Республики Крым, устанавливается из расчета: 

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в труде – в размере 50 

процентов должностного оклада; 

2) премия по результатам работы. Размер премий устанавливается в пределах 

утвержденного фонда оплаты труда и предельным размером не ограничивается. 

Порядок выплаты премий по результатам работы определяется работодателем; 

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска – в размере одного должностного оклада в соответствии с положением, 

принимаемым работодателем; 

4) материальная помощь – в размере одного должностного оклада в соответствии 

с положением, принимаемым работодателем; 

5) доплата водителям автомобилей за классность: 1-го класса – в размере 25 

процентов, 2-го класса – в размере 10 процентов должностного оклада;  

6) доплата водителям автомобилей за ненормированный рабочий день – в 

размере 25 процентов должностного оклада; 

7) доплата за работу в нерабочие и праздничные дни: 

- в одинарном размере сверх должностного оклада с учетом компенсационных и 

стимулирующих выплат с предоставлением дня отдыха; 

- двойном размере сверх должностного оклада с учетом компенсационных и 

стимулирующих выплат без предоставления другого дня отдыха. 

consultantplus://offline/ref=3FDFF0BDF933A363117413D063ED0FFBCA9E7FDE7842D6C232227A97CD4C3978DAD61671ED55F40BEECE25C21DD69D19241C71F8E956FECAC348ABy057K


 4 

 

Статья 4. Планирование средств на выплату заработной платы 

 

4.1. При формировании фонда оплаты труда лиц учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность в труде – в размере, 

установленном для лиц учреждения, обеспечивающего деятельность органов 

местного самоуправления Красногвардейского района Республики Крым, в размере 

шести должностных окладов; 

2) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска – в размере одного должностного оклада; 

3) материальной помощи – в размере одного должностного оклада. 

4) премий по результатам работы: 

- в размере трех должностных окладов (за исключением работников по ставкам 

заработной платы «старший водитель автомобиля», «водитель автомобиля», 

«рабочий по комплексному обслуживанию здания», «уборщик служебных 

помещений», «дворник»); 

- в размере шести должностных окладов (ставок заработной платы) для 

работников по ставкам заработной платы «старший водитель автомобиля» и 

«водитель автомобиля»; 

- в размере одного должностного оклада (ставки заработной платы) для 

работников по ставкам заработной платы «рабочий по комплексному обслуживанию 

здания», «уборщик служебных помещений», «дворник». 

4.2. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными вышеуказанным пунктом.  

4.3. Выплаты, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются в 

пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым. 

 

Статья 5. Условия оплаты труда руководителя учреждения, обеспечивающего 

деятельность органов местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым, его заместителей и главного бухгалтера. 

 

5.1. Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и главного 

бухгалтера состоит из должностного оклада, ежемесячных дополнительных и 

стимулирующих выплат, предусмотренных настоящим Положением. 

5.2. Должностной оклад, дополнительные денежные выплаты руководителю 

учреждения устанавливаются правовым актом главы Администрации 

Красногвардейского района.  

Размеры ежемесячных премий руководителя учреждения, устанавливаются 

главой Администрации Красногвардейского района по согласованию с главой 



 5 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

председателем Красногвардейского районного совета. 

5.3. Должностные оклады, ежемесячные дополнительные и стимулирующие 

выплаты заместителю руководителя, главному бухгалтеру устанавливаются 

приказами руководителя муниципального казенного учреждения в соответствии с 

настоящим Положением. 

В случае, если заместитель руководителя учреждения является руководителем 

отдела этого же учреждения, допускается двойное наименование должности. 

В случае двойного наименования должности, первой указывается более высокая 

должность и условия оплаты труда устанавливаются по данной должности. 

5.4. Заработная плата руководителя учреждения устанавливается в соответствии 

с условиями, предусмотренными настоящим Положением, но не должна превышать 

предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, 

его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы 

работников учреждения и рассчитываемой за календарный год, среднемесячной 

заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, 

его заместителя, главного бухгалтера) в размере не превышающем четырехкратного 

размера среднемесячной заработной платы работников учреждения. 
  



 6 

Приложение к Положению об 

оплате труда лиц учреждения, 

обеспечивающего деятельность 

органов местного самоуправления 

Красногвардейского района 

Республики Крым  

06 декабря 2022г. № 125-2022 
 

 

Должностные оклады лиц учреждения, обеспечивающего деятельность 

органов местного самоуправления Красногвардейского района Республики 

Крым 
 

 

№п/п 

 

 

Наименование должностей 

Размер 

должностных 

окладов 

1 Руководитель учреждения 25 500 

2 Заместитель руководителя - начальник отдела 24 000 

3 Начальник отдела, главный бухгалтер 22 700 

4 Заместитель начальника отдела  21 200 

5 Заведующий сектором 19 000 

6 Специалисты: экономист, юрисконсульт, бухгалтер, 

специалист по кадрам, системный администратор, инженер-

программист, инженер по надзору за строительством, 

инженер-механик, специалист в сфере закупок, документовед 

 

14 200 

7 Медицинская сестра 13 200 

8 Старший технический персонал: заведующий хозяйством, 

старший водитель автомобиля  

13 200 

9 Секретарь руководителя 11 500 

10 Водитель автомобиля 11 500 

11 Технический персонал: рабочий по комплексному 

обслуживанию здания, подсобный рабочий, уборщик 

служебных помещений, дворник, сторож 

10 900 

 

 

   


